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НА ОПШТИНА РЕСЕН 



09 Јануари 2026 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.1 

 

1.          
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 
од Статутот на Oпштина Ресен („Службен гласник на Општина Ресен“ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот по Предлог мерки и активности за справување 

со последиците од поплавите. 
 
 
        Се објавува Заклучок по Предлог мерки и активности за справување со 
последиците од поплавите, што Советот на Општина Ресен го донесе на 
седницата одржана на  08.01.2026 година. 
 
 
Бр.09-111/1                                                                                       Градоначалник 
09.01.2026 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н  

 

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник 
на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 11/2015 и 10/21), а во врска со 
член 95 од Деловникот на Советот на Општина Ресен, на ден 08.01.2026 година, 
Советот на Општина Ресен на одржаната 6-та (вонредна) седница, откако го 
разгледа Предлогот мерки и активности за справување со последиците од 
поплавите, го донесе следниот, 

З А К Л У Ч О К  

1. Се усвојуваат Предлогот мерки и активности за справување со последиците 
од поплавите. 

2. Се овластува Градоначалникот на Општина Ресен во рамките на своите 
надлежности да ги користи потребните средства за спроведување на мерки 
и активности за справување со полавата која се случи на 07.01 и 08.01.2026 
година на територијата на Општина Ресен како и со последиците од истата. 
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 

Бр.08-78/2                                                                               Претседател 
08.01.2026 година                                                          Коста Замановски с.р 
Ресен 
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2.          
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 
од Статутот на Oпштина Ресен („Службен гласник на Општина Ресен“ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за констатирање на природна непогода – поплава 

на територијата на Општина Ресен. 

 
        Се објавува Одлука за констатирање на природна непогода – поплава на 
територијата на Општина Ресен, што Советот на Општина Ресен ја донесе на 
седницата одржана на  08.01.2026 година. 
 
 
Бр.09-111/2                                                                                      Градоначалник 
09.01.2026 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 

Врз основа на член 22 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа 
(“Службен весник на РМ“ бр. 5/02 и 202/24 ), член 16 став 1 точка 10 и член 23 
став 1 точка 43 од Статутот на Општина Ресен (“ Службен гласник на Општина 
Ресен“ бр. 7/2010,13/2013, 8/2015 и 11/2015 ), а во врска со член 143 од Законот 
за заштита и спаување („Службен весник на Република Македонија“ бр. 36/04, 
49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 215/21) Советот на Општина Ресен на 6-
та (вонредна) седница одржана на  ден  08.01.2026 година, донесе 

 

 
О Д Л У К А 

за констатирање на природна непогода- поплава на територијата 
 на Општина Ресен 

 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се констатира природна непогода - поплава која ја зафати 
територијата на Општина Ресен на ден  07.01 и 08.01.2026 година. 
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Член 2 

Се задолжува Градоначалникот, стручните служби на Општина Ресен да 
објават јавен повик за пријавување на штетите предизвикани од природната 
непогода. 

Градоначалникот со Решение ќе го определи составот на дополнителните 
комисии за проценка на штети на имот предизвикани од природната непогода – 
поплава. 

Комисиите за проценка на штетите, ќе направат увид  на погодениот имот, 
ќе извршат проценка на штетите предизвикани од поплави на територијата на 
Општина Ресен, за што ќе се изготви Елаборат за процена на штетите. 

                                                             Член 3 

 Оваа одлука стапува во сила со денот на објавување  во  Службен 
гласник на Општина Ресен. 

 

С О В Е Т   Н А   О П Ш Т И Н А   Р Е С Е Н 

   
Бр.08-78/3                                                                                 Претседател       
08.01.2026 година                        Коста Замановски с.р    
Ресен                                                                        
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3.         

 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 
од Статутот на Oпштина Ресен („Службен гласник на Општина Ресен“ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката за формирање Комисија за процена и утврдување 
на висината на штетата од природна непогода – поплава. 

 
 

        Се објавува Одлука за формирање Комисија за процена и утврдување на 
висината на штетата од природна непогода – поплава, што Советот на Општина 
Ресен ја донесе на седницата одржана на  08.01.2026 година. 
 
 
Бр.09-111/3                                                                                      Градоначалник 
09.01.2026 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ" бр. 5/02), член 23 став 1 точка 47 од Статутот на 
Општина Ресен („Службен гласник на Општина Ресен" бр.7/2010, 13/2013, 
08/2015, 11/2015 и 10/2021) и член 143 од Законот за заштита и спасување 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 
18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 215/21), Советот на Општина Ресен на седница 
одржана на ден 08.01.2026 година, донесе  

 

О Д Л У К А 

за формирање на Комисија за процена и утврдување на висината на 
штетата од природна непогода – поплава 

Член 1 

Со оваа Одлука се формира Комисија за процена и утврдување на 
висината на штетата од природна непогода  - поплава на подрачјето на Општина 
Ресен ( во натамошниот текст: Комисијата), заради проценување и утврдување 
на штета на имот од природна непогода – поплава на територијата на Општина  
Ресен. 
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Член 2 

Комисијата  е во следниот состав: 

Претседател – Никола Шушевски 

Членови: 

- Марија Ѓоргоска 
- Васиљ Васиќ 
- Даниел Димески 
- Јонче Цветковски 

               Член 3 

Комисијата има за задача: 
  Да изврши проценка и утврдување на висината на штети настанати од 

природна непогода на подрачјето на Општина Ресен. Комисијата може  и 
дополнително да ангажира стручни лица во согласност со 
Градоначалникот. 

 При процена и утврдување на штетите Комисијата ја применува 
Методологијата за процена на штета од природни непогоди и други 
несреќи. 

 Да изготви збирен извештај за проценетите штети на подрачјето на 
Општина Ресен и да го достави до Советот на Општина Ресен на 
разгледување. 

 Врз основа на усвоениот извештај да изработи Елаборат за настаната 
штета и да го достави до комисијата што ја формира Владата. 

 
Член 4 

 
Оваа одлука стапува во сила со денот на објавување во „Службен Гласник 

на Општина Ресен.“ 
 

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 
 

 
Бр.08-78/4                                                                              Претседател                                                                                                                                                             
08.01.2026 година                                                   Коста Замановски с.р 
Ресен 
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